
 
 
 

  คำสั่งจังหวัดพังงา 
   ท่ี           / ๒๕๖๔ 

  เรื่อง  แตงตั้งคณะกรรมการอำนวยการบริหารจัดการการใหวัคซีนปองกันโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ 
          และคณะทำงานบริหารจัดการการใหวัคซีนปองกันโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ ระดับอำเภอ 

 
ดวย โรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19) เปนโรคติดตออุบัติใหมท่ีมีการระบาด 

ไปทั่ ว โลก  สงผลกระทบตอระบบสาธารณสุข เศรษฐกิจ และสังคมของประเทศเปนอย า งมาก  
รัฐบาลจึงมีนโยบายใชวัคซีนในการปองกันโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19) ควบคูกับมาตรการ
ปองกันอ่ืน ๆ เชน การสวมหนากากอนามัยหรือหนากากผา การเวนระยะหางทางกายภาพ การรักษาสุขอนามัย
สวนบุคคล เพื่อลดอัตราการปวยรุนแรง การเสียชีวิต รวมถึงลดคาใชจายในการดูแลผูปวยของภาครัฐ พรอมกับ
การฟนฟูเศรษฐกิจและสังคมใหกลับสูสภาวะปกติโดยเร็ว 

ดังนั้น เพ่ือเปนการเตรียมความพรอมดานการบริหารจัดการวัคซีนปองกันโรคติดเชื้อ 
ไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19) ระดับอำเภอ อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๒ แหงพระราชบัญญัติ
โรคติดตอ พ.ศ.๒๕๕๘ ผูวาราชการจังหวัดพังงาโดยความเห็นชอบของคณะกรรมการโรคติดตอจังหวัดพังงา  
ในการประชุมคณะกรรมการโรคติดตอจังหวัดพังงา ครั้งที่ ๖/๒๕๖๔ วันที่ ๒๒ กุมภาพันธ ๒๕๖๔ จึงมีคำสั่ง
แตงตั ้งคณะกรรมการอำนวยการบริหารจัดการการใหว ัคซีนปองกันโรคติดเชื ้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ 
และคณะทำงานบริหารจัดการการใหวัคซีนปองกันโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ ระดับอำเภอ โดยใหมี
องคประกอบ หนาท่ีและอำนาจ ดังนี้ 

๑. คณะกรรมการอำนวยการบริหารจัดการการใหวัคซีนปองกันโรคติดเช้ือไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ ระดับอำเภอ  
 ๑.๑ นายอำเภอ      ประธานกรรมการ 
 ๑.๒ ปลัดอาวุโส      รองประธานกรรมการ  
 1.3 ผูกำกับการสถานีตำรวจภูธร    กรรมการ 
 ๑.4  ผูอำนวยการโรงพยาบาล     กรรมการ 
 1.5 ทองถ่ินอำเภอ      กรรมการ 
 ๑.6 นายกองคกรปกครองสวนทองถ่ินทุกแหง   กรรมการ 
 ๑.7 กำนันทุกตำบล      กรรมการ 
 1.8 หัวหนากลุมการพยาบาล     กรรมการ 
 1.9 หัวหนากลุมงานบริการดานปฐมภูมิและองครวม  กรรมการ 
 ๑.10 ประธานอาสาสมัครสาธารณสุขประจำหมูบาน ระดับอำเภอ กรรมการ  
 ๑.11 สาธารณสุขอำเภอ     กรรมการและเลขานุการ 

    ๑.12 ผูชวยสาธารณสุขอำเภอ     กรรมการและผู ชวยเลขานุการ        
    ๑.๑3 ผูรับผิดชอบงานสรางเสริมภูมิคุมกันโรค    กรรมการและผู ชวยเลขานุการ
   สำนักงานสาธารณสุขอำเภอ 

           หนาท่ี... 



2 
 

หนาท่ีและอำนาจ 
 ๑. กำหนดแนวทางการบริหารจัดการการใหวัคซีนปองกันโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ ในระดับอำเภอ 
 ๒. อำนวยการ ประสาน สนับสนุนการดำเนินงานและแกไขปญหาอุปสรรคการบริหารจัดการ 
การใหวัคซีนปองกันโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ ระดับอำเภอ 
 ๓. ดำเนินการมอบหมายภารกิจตามเอกสารแนบทายคำสั่งนี้  
 4. สนับสนุนการขยายสมรรถนะของระบบบริการ รวมถึงการสรางความรวมมือระหวางสถานบริการ
ภาครัฐและเอกชน ใหสามารถใหบริการวัคซีนครอบคลุมกลุมเปาหมาย ภายในชวงเวลาท่ีกำหนด 

5. วางแผนดานระบบขอมูลการใหบริการวัคซีนปองกันโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ 
 6. จัดระบบความปลอดภัยของระบบการใหบรกิารวัคซีนปองกันโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ 

 7. ติดตามความกาวหนา และผลลัพธของการดำเนินงาน การบริหารจัดการการใหว ัคซีน 
ปองกันโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ ระดับอำเภอ  
 8. เสนอผลการให บร ิการว ัคซ ีน และผลการปฏิบ ัต ิงานอ ื ่น ๆ ตามที ่ ได ร ับมอบหมาย  
แกคณะอนุกรรมการอำนวยการบริหารจัดการวัคซีนปองกันโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ ระดับจังหวัด  

9. ปฏิบัติงานอ่ืน ๆ ตามท่ีคณะกรรมการโรคติดตอจังหวัดพังงามอบหมาย 

ท้ังนี้ ตั้งแตบัดนี้เปนตนไป 

                                          สั่ง ณ วันท่ี          พฤษภาคม  พ.ศ. ๒๕๖๔ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

เอกสารแนบทายคำส่ังจังหวัดพังงา ท่ี      /2564 
หนวยงาน ภารกิจท่ีมอบหมาย 

นายอำเภอ ประธานบริหารวัคซีน ระดับอำเภอ 
ทองถ่ินอำเภอ - ประสานงานกับองคกรปกครองสวนทองถ่ิน 
องคกรปกครองสวนทองถ่ิน - รถแหประชาสัมพันธเชิญชวนประชาชนมารับการฉีดวัคซีน 

- สนับสนนุอุปกรณ อาหารและเครื่องดื่ม สำหรับจุดบริการนอกหนวยบริการ 
- สนับสนุนรถรับ-สง ผูรับบรกิารจากหมูบาน มายังสถานท่ีฉีดวัคซีน 

กำนัน/ผูใหญบาน - ประชาสัมพันธเชิญชวนประชาชนมารับการฉีดวัคซีน 
- รวบรวมรายชื่อประชาชนท่ีตองการฉีดวัคซีนระดับหมูบานใหกับรพ.สต.ในพ้ืนท่ี 
- ผูประสานรายตำบล/หมูบาน เพ่ือประสานงานกับมิตเตอรวัคซีนอำเภอ
(ผูรับผิดชอบงานวัคซีนในโรงพยาบาล) 

สถานีตำรวจภูธร - ดูแลความปลอดภัยในสถานท่ีฉีดวัคซีน 
- จัดระบบการจราจรสำหรับผูมารับบริการฉีดวัคซีน 

โรงพยาบาล - จัดทำแผนปายประชาสัมพันธเชิญชวนประชาชนมารับการฉีดวัคซีน 
- รับลงทะเบียนการวัคซีนของประชาชนในหนวยบริการ/โทรศัพท 
- จัดสถานท่ี และระบบการบรกิารการฉีดวัคซีน ในหนวยบริการ  
และจัดระบบการบริการฉีดวัคซีน นอกหนวยบริการ 
- รายงานผลงานการฉีดวัคซีนประจำวัน  
- ติดตามผลการฉีดวัคซีน 
- ประสานทีมกูภัย(FR) ในพ้ืนท่ี เพ่ือดูแลประชาชนท่ีมารับการฉีดวัคซีน 
- ในคำแนะนำแอพพลิเคชั่นหมอพรอม 

สำนักงานสาธารณสุขอำเภอ - รับลงทะเบียนการวัคซีนของประชาชนในหนวยบริการ 
- รวมจัดระบบการบริการฉีดวัคซีนกับโรงพยาบาลท้ังในหนวยบริการ 
และนอกหนวยบริการ 
- รายงานผลงานการฉีดวัคซีนประจำวัน 
- ในคำแนะนำแอพพลิเคชั่นหมอพรอม 

โรงบาลสงเสริมสุขภาพ
ตำบล 

- จัดทำแผนปายประชาสัมพันธเชิญชวนประชาชนมารับการฉีดวัคซีน 
- รับลงทะเบียนการฉีดวัคซีนของประชาชน ระดับหมูบาน 
- รวมจัดระบบการบริการฉีดวัคซีนกับโรงพยาบาลท้ังในหนวยบริการ 
และนอกหนวยบริการ 
- ติดตามผลการฉีดวัคซีน 
- ในคำแนะนำแอพพลิเคชั่นหมอพรอม 

อาสาสมัครสาธารณสุข
ประจำหมูบาน 

- ประชาสัมพันธเชิญชวนประชาชนมารับการฉีดวัคซีน ระดับหมูบาน 
- รวบรวมรายชื่อประชาชนเพ่ือรับการฉีดวัคซีนรวมกับกำนัน ผูใหญบาน 
ใหกับรพ.สต. ในพ้ืนท่ี 
- รวมใหบริการ อำนวยความสะดวกแกประชาชนท่ีมารับบริการกับโรงพยาบาล 
- ติดตามผลการฉีดวัคซีน 
- ในคำแนะนำแอพพลิเคชั่นหมอพรอม 
 



4 
 

หนวยงาน ภารกิจท่ีมอบหมาย 
สถานีวิทย ุ - กระจายเสียงสื่อประชาสัมพันธเชิญชวนประชาชนมารับการฉีดวัคซีน 
จิตอาสา - รวมใหบริการ อำนวยความสะดวกแกประชาชนท่ีมารับบริการ 

กับโรงพยาบาล 
อาสาสมัครปองกันภัย 
ฝายพลเรือน 

- ดูแลความปลอดภัยในสถานท่ีฉีดวัคซีน 
- จัดระบบการจราจรสำหรับผูมารับบริการฉีดวัคซีน 

ภาคเอกชน - สนับสนุนบุคลากร และสิ่งอำนวยความสะดวก ในการบริการฉีดวัคซีนใหกับ
ประชาชน 

 
 
 
 


